
 
 
 

  คำสั่งจังหวัดพังงา 
   ท่ี           / ๒๕๖๔ 

  เรื่อง  แตงตั้งคณะกรรมการอำนวยการบริหารจัดการการใหวัคซีนปองกันโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ 
          และคณะทำงานบริหารจัดการการใหวัคซีนปองกันโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ ระดับอำเภอ 

 
ดวย โรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19) เปนโรคติดตออุบัติใหมท่ีมีการระบาด 

ไปทั่ ว โลก  สงผลกระทบตอระบบสาธารณสุข เศรษฐกิจ และสังคมของประเทศเปนอย า งมาก  
รัฐบาลจึงมีนโยบายใชวัคซีนในการปองกันโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19) ควบคูกับมาตรการ
ปองกันอ่ืน ๆ เชน การสวมหนากากอนามัยหรือหนากากผา การเวนระยะหางทางกายภาพ การรักษาสุขอนามัย
สวนบุคคล เพื่อลดอัตราการปวยรุนแรง การเสียชีวิต รวมถึงลดคาใชจายในการดูแลผูปวยของภาครัฐ พรอมกับ
การฟนฟูเศรษฐกิจและสังคมใหกลับสูสภาวะปกติโดยเร็ว 

ดังนั้น เพ่ือเปนการเตรียมความพรอมดานการบริหารจัดการวัคซีนปองกันโรคติดเชื้อ 
ไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19) ระดับอำเภอ อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๒ แหงพระราชบัญญัติ
โรคติดตอ พ.ศ.๒๕๕๘ ผูวาราชการจังหวัดพังงาโดยความเห็นชอบของคณะกรรมการโรคติดตอจังหวัดพังงา  
ในการประชุมคณะกรรมการโรคติดตอจังหวัดพังงา ครั้งที่ ๖/๒๕๖๔ วันที่ ๒๒ กุมภาพันธ ๒๕๖๔ จึงมีคำสั่ง
แตงตั ้งคณะกรรมการอำนวยการบริหารจัดการการใหว ัคซีนปองกันโรคติดเชื ้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ 
และคณะทำงานบริหารจัดการการใหวัคซีนปองกันโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ ระดับอำเภอ โดยใหมี
องคประกอบ หนาท่ีและอำนาจ ดังนี้ 

๑. คณะกรรมการอำนวยการบริหารจัดการการใหวัคซีนปองกันโรคติดเช้ือไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ ระดับอำเภอ  
 ๑.๑ นายอำเภอ      ประธานกรรมการ 
 ๑.๒ ปลัดอาวุโส      รองประธานกรรมการ  
 1.3 ผูกำกับการสถานีตำรวจภูธร    กรรมการ 
 ๑.4  ผูอำนวยการโรงพยาบาล     กรรมการ 
 1.5 ทองถ่ินอำเภอ      กรรมการ 
 ๑.6 นายกองคกรปกครองสวนทองถ่ินทุกแหง   กรรมการ 
 ๑.7 กำนันทุกตำบล      กรรมการ 
 1.8 หัวหนากลุมการพยาบาล     กรรมการ 
 1.9 หัวหนากลุมงานบริการดานปฐมภูมิและองครวม  กรรมการ 
 ๑.10 ประธานอาสาสมัครสาธารณสุขประจำหมูบาน ระดับอำเภอ กรรมการ  
 ๑.11 สาธารณสุขอำเภอ     กรรมการและเลขานุการ 

    ๑.12 ผูชวยสาธารณสุขอำเภอ     กรรมการและผู ชวยเลขานุการ        
    ๑.๑3 ผูรับผิดชอบงานสรางเสริมภูมิคุมกันโรค    กรรมการและผู ชวยเลขานุการ
   สำนักงานสาธารณสุขอำเภอ 

           หนาท่ี... 



2 
 

หนาท่ีและอำนาจ 
 ๑. กำหนดแนวทางการบริหารจัดการการใหวัคซีนปองกันโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ ในระดับอำเภอ 
 ๒. อำนวยการ ประสาน สนับสนุนการดำเนินงานและแกไขปญหาอุปสรรคการบริหารจัดการ 
การใหวัคซีนปองกันโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ ระดับอำเภอ 
 ๓. ดำเนินการมอบหมายภารกิจตามเอกสารแนบทายคำสั่งนี้  
 4. สนับสนุนการขยายสมรรถนะของระบบบริการ รวมถึงการสรางความรวมมือระหวางสถานบริการ
ภาครัฐและเอกชน ใหสามารถใหบริการวัคซีนครอบคลุมกลุมเปาหมาย ภายในชวงเวลาท่ีกำหนด 

5. วางแผนดานระบบขอมูลการใหบริการวัคซีนปองกันโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ 
 6. จัดระบบความปลอดภัยของระบบการใหบรกิารวัคซีนปองกันโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ 

 7. ติดตามความกาวหนา และผลลัพธของการดำเนินงาน การบริหารจัดการการใหว ัคซีน 
ปองกันโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ ระดับอำเภอ  
 8. เสนอผลการให บร ิการว ัคซ ีน และผลการปฏิบ ัต ิงานอ ื ่น ๆ ตามที ่ ได ร ับมอบหมาย  
แกคณะอนุกรรมการอำนวยการบริหารจัดการวัคซีนปองกันโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ ระดับจังหวัด  

9. ปฏิบัติงานอ่ืน ๆ ตามท่ีคณะกรรมการโรคติดตอจังหวัดพังงามอบหมาย 

ท้ังนี้ ตั้งแตบัดนี้เปนตนไป 

                                          สั่ง ณ วันท่ี          พฤษภาคม  พ.ศ. ๒๕๖๔ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

เอกสารแนบทายคำส่ังจังหวัดพังงา ท่ี      /2564 
หนวยงาน ภารกิจท่ีมอบหมาย 

นายอำเภอ ประธานบริหารวัคซีน ระดับอำเภอ 
ทองถ่ินอำเภอ - ประสานงานกับองคกรปกครองสวนทองถ่ิน 
องคกรปกครองสวนทองถ่ิน - รถแหประชาสัมพันธเชิญชวนประชาชนมารับการฉีดวัคซีน 

- สนับสนนุอุปกรณ อาหารและเครื่องดื่ม สำหรับจุดบริการนอกหนวยบริการ 
- สนับสนุนรถรับ-สง ผูรับบรกิารจากหมูบาน มายังสถานท่ีฉีดวัคซีน 

กำนัน/ผูใหญบาน - ประชาสัมพันธเชิญชวนประชาชนมารับการฉีดวัคซีน 
- รวบรวมรายชื่อประชาชนท่ีตองการฉีดวัคซีนระดับหมูบานใหกับรพ.สต.ในพ้ืนท่ี 
- ผูประสานรายตำบล/หมูบาน เพ่ือประสานงานกับมิตเตอรวัคซีนอำเภอ
(ผูรับผิดชอบงานวัคซีนในโรงพยาบาล) 

สถานีตำรวจภูธร - ดูแลความปลอดภัยในสถานท่ีฉีดวัคซีน 
- จัดระบบการจราจรสำหรับผูมารับบริการฉีดวัคซีน 

โรงพยาบาล - จัดทำแผนปายประชาสัมพันธเชิญชวนประชาชนมารับการฉีดวัคซีน 
- รับลงทะเบียนการวัคซีนของประชาชนในหนวยบริการ/โทรศัพท 
- จัดสถานท่ี และระบบการบรกิารการฉีดวัคซีน ในหนวยบริการ  
และจัดระบบการบริการฉีดวัคซีน นอกหนวยบริการ 
- รายงานผลงานการฉีดวัคซีนประจำวัน  
- ติดตามผลการฉีดวัคซีน 
- ประสานทีมกูภัย(FR) ในพ้ืนท่ี เพ่ือดูแลประชาชนท่ีมารับการฉีดวัคซีน 
- ในคำแนะนำแอพพลิเคชั่นหมอพรอม 

สำนักงานสาธารณสุขอำเภอ - รับลงทะเบียนการวัคซีนของประชาชนในหนวยบริการ 
- รวมจัดระบบการบริการฉีดวัคซีนกับโรงพยาบาลท้ังในหนวยบริการ 
และนอกหนวยบริการ 
- รายงานผลงานการฉีดวัคซีนประจำวัน 
- ในคำแนะนำแอพพลิเคชั่นหมอพรอม 

โรงบาลสงเสริมสุขภาพ
ตำบล 

- จัดทำแผนปายประชาสัมพันธเชิญชวนประชาชนมารับการฉีดวัคซีน 
- รับลงทะเบียนการฉีดวัคซีนของประชาชน ระดับหมูบาน 
- รวมจัดระบบการบริการฉีดวัคซีนกับโรงพยาบาลท้ังในหนวยบริการ 
และนอกหนวยบริการ 
- ติดตามผลการฉีดวัคซีน 
- ในคำแนะนำแอพพลิเคชั่นหมอพรอม 

อาสาสมัครสาธารณสุข
ประจำหมูบาน 

- ประชาสัมพันธเชิญชวนประชาชนมารับการฉีดวัคซีน ระดับหมูบาน 
- รวบรวมรายชื่อประชาชนเพ่ือรับการฉีดวัคซีนรวมกับกำนัน ผูใหญบาน 
ใหกับรพ.สต. ในพ้ืนท่ี 
- รวมใหบริการ อำนวยความสะดวกแกประชาชนท่ีมารับบริการกับโรงพยาบาล 
- ติดตามผลการฉีดวัคซีน 
- ในคำแนะนำแอพพลิเคชั่นหมอพรอม 
 



4 
 

หนวยงาน ภารกิจท่ีมอบหมาย 
สถานีวิทย ุ - กระจายเสียงสื่อประชาสัมพันธเชิญชวนประชาชนมารับการฉีดวัคซีน 
จิตอาสา - รวมใหบริการ อำนวยความสะดวกแกประชาชนท่ีมารับบริการ 

กับโรงพยาบาล 
อาสาสมัครปองกันภัย 
ฝายพลเรือน 

- ดูแลความปลอดภัยในสถานท่ีฉีดวัคซีน 
- จัดระบบการจราจรสำหรับผูมารับบริการฉีดวัคซีน 

ภาคเอกชน - สนับสนุนบุคลากร และสิ่งอำนวยความสะดวก ในการบริการฉีดวัคซีนใหกับ
ประชาชน 

 
 
 
 


